

設
計
審
査

令和5年度 地方創生汚水処理施設整備推進交付金事業
農業集落排水施設 中継ポンプ施設更新工事 実施設計書

伊賀市 上下水道部

積算情報

設計書番号	505-216 c 010-00355-35(0)	設計者名	216-029
所属名	伊賀市 上下水道部		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和 5年10月 1日		
単価適用年月日	令和 5年10月 1日		
適用単価 地区	一般材料	W00:伊賀	
	生コシ		
	石材		
適用工種	揚排水ポンプ設備(維持修繕)		

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

<計算処理>2023/10/02 11:43:00
<一括更新>2023/09/29 16:54:10

工事概要一覧表

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等

費 目	本工事費	令和5年度 地方創生汚水処理施設整備推進交付金事業 農業集落排水施設 中継ポンプ施設更新工事

工 事 概 要	No	当 初	変 更
	1	中継ポンプ 機器更新 補助 9基 [西高倉]	
	2	中継ポンプ 機器更新 非補助 2基 [西高倉]	
	3	中継ポンプ 機器更新 補助 3基 [古山]	
	4		
	5		
	6		
	7		

諸経費情報

	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	しない
共通仮設費	主たる工種	31：揚排水ポンプ設備（維持修繕）
	施工地域補正	一般交通影響有り（2）
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
現場管理費	施工地域補正	一般交通影響有り（2）
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるもの
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

機 械 設 備 工 事 工 事 価 格 明 細 書

0
 ¥ 16,306,000

(補 助)
 中継ポンプ (機械設備)

種類	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	代 価 番 号	摘 要
	直接工事費		1	式		320,379		別紙工事費明細書参照
	共通仮設費		1	式		347,400		
	現場管理費		1	式		425,000		
	据付間接費		1	式		185,000		
	間接費工事費					957,400		
	据付工事原価					1,277,779		
	機器費		1	式		13,070,000		別紙工事費明細書参照
	設計技術費		1	式		797,000		
	工事原価					15,144,779		
	一般管理費		1	式		1,199,221		
	スクラップ控除費					-38,000		第3号 内訳表 参照
	工事価格					16,306,000		

機 械 設 備 工 事 工 事 価 格 明 細 書

0
 ¥ 1,987,000

(非補助)
 中継ポンプ (機械設備)

種類	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	代 価 番 号	摘 要
	直接工事費		1	式		35,150		別紙工事費明細書参照
	共通仮設費		1	式		42,900		
	現場管理費		1	式		50,000		
	据付間接費		1	式		20,000		
	間接費工事費					112,900		
	据付工事原価					148,050		
	機器費		1	式		1,600,000		別紙工事費明細書参照
	設計技術費		1	式		97,000		
	工事原価					1,845,050		
	一般管理費		1	式		145,950		
	スクラップ控除費					-4,000		第4号 内訳表 参照
	工事価格					1,987,000		

機械設備工事価格算出表

諸経費算出世代 令和5年10月

* 工事費

* 間接工事費算定

単位：円

工種	直接工事費 ①	仮設費 ②	事業損失 防止施設費 ③	官給品費 ④	官貸額 ⑤	計 ⑥ Σ①～⑤	共通仮設費 対象額 ⑦ = Σ①～④	費率金額 ⑧ ⑦ × A	積上金額 ⑨	共通仮設費 ⑩ = ② + ③ + ⑧ + ⑨
1	機器更新 補助	320,379				320,379	320,379	264,000	83,400	347,400
2	非補助	35,150				35,150	35,150	29,000	13,900	42,900
3										
計		355,529				355,529	355,529	293,000	97,300	390,300

* 間接工事費及び工事価格算定

番号	純工事費 ⑪ ① + ⑩	現場管理費 ⑫ ⑪ × B	据付間接費 ⑬	据付工事原価 ⑭ ⑪ + ⑫ + ⑬	機器費 ⑮	設計技術費 対象額 ⑯ = ⑭ + ⑮	設計技術費 ⑰ ⑯ × C	工事原価 ⑱ ⑯ + ⑰	一般管理費 ⑲ ⑱ × D	スクラップ控除 ⑳	工事価格 ㉑ ⑱ + ⑲ + ㉑	請負工事価格 税率 10%
1	667,779	425,000	185,000	1,277,779	13,070,000	14,347,779	797,000	15,144,779	1,199,221	-38,000	16,306,000	17,936,600
2	78,050	50,000	20,000	148,050	1,600,000	1,748,050	97,000	1,845,050	145,950	-4,000	1,987,000	2,185,700
3												
計	745,829	475,000	205,000	1,425,829	14,670,000	16,095,829	894,000	16,989,829	1,345,171	-42,000	18,293,000	20,122,300

* 費率算定

「農業集落排水施設標準積算指針」より

項目	対象金額 (円)	費率	補正係数 (補正值)	補正費率	備考
A	共通仮設費	355,529	68.76 %	1.2	82.51 %
B	現場管理費	745,829	57.93 %	1.1	63.72 %
C	設計技術費	16,095,829	5.56 %	—	5.56 %
D	一般管理費	16,989,829	7.88 %	0.04 %	7.92 %

施工地域補正 一般交通影響有り (2)

一般管理費等率 = 25.41% × 1.00 × 0.31 = 7.88%

標準一般管理費等率 Y = 25.41 %

前払金支出割合 補正係数 = 1.00

機器費補正係数 R = 1 - (0.86 / 1.25) = 0.31

K = 14,670,000 / 16,989,829 = 0.86

金銭的保証 金銭的保証制度が必要 補正值 = 0.04 %

機械設備製作工事費明細書

¥ 13,070,000

(補助)
中継ポンプ(機械設備)

種類	名称	規格	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	代番 番号	摘要
	西高倉処理区 P10 (No.1)	着脱式水中汚水渦巻ポンプ φ80mm×3.7kw	1	基	1,300,000	1,300,000	単-1号	
	P13 (No.1、No.2)	着脱式水中汚水渦巻ポンプ φ80mm×5.5kw	2	基	1,450,000	2,900,000	単-2号	
	P16 (No.2)	着脱式水中汚水渦巻ポンプ φ65mm×3.7kw	1	基	1,250,000	1,250,000	単-3号	
	P17 (No.1、No.2)	着脱式水中汚水渦巻ポンプ φ65mm×1.5kw	2	基	800,000	1,600,000	単-4号	
	P23 (No.2)	着脱式水中汚水渦巻ポンプ φ65mm×1.5kw	1	基	800,000	800,000	単-5号	
	P29 (No.2)	着脱式水中汚水渦巻ポンプ φ65mm×2.2kw	1	基	1,000,000	1,000,000	単-6号	
	P30 (No.1)	着脱式水中汚水渦巻ポンプ φ80mm×5.5kw	1	基	1,450,000	1,450,000	単-7号	
	小計					10,300,000		
	古山処理区 P1 (No.2)	着脱式水中汚水渦巻ポンプ φ65mm×5.5kw	1	基	1,470,000	1,470,000	単-8号	
	P14 (No.1)	着脱式水中汚水渦巻ポンプ φ65mm×11kw	1	基	934,000	934,000	単-9号	
	P15 (No.2)	着脱式水中汚水渦巻ポンプ φ50mm×2.2kw	1	基	366,000	366,000	単-10号	
	小計					2,770,000		
	計					13,070,000		

機械設備据付工事 工事費明細書 (2 / 2)

¥ 320,379

(補助)
中継ポンプ (機械設備)

種類	名 称	規 格	数 量	単位	単 価 (円)	金 額 (円)	代 価 番 号	摘 要
	既設機器撤去工							
		西高倉処理区 P 10 (No.1)	1	基	7,875	7,875	単-22号	
		P 13 (No.1、No.2)	2	基	8,516	17,032	単-23号	
		P 16 (No.2)	1	基	7,240	7,240	単-24号	
		P 17 (No.1、No.2)	2	基	5,002	10,004	単-25号	
		P 23 (No.2)	1	基	5,002	5,002	単-26号	
		P 29 (No.2)	1	基	5,746	5,746	単-27号	
		P 30 (No.1)	1	基	8,516	8,516	単-28号	
		古山処理区 P 1 (No.2)	1	基	11,710	11,710	単-29号	
		P 14 (No.1)	1	基	12,890	12,890	単-30号	
		P 15 (No.2)	1	基	5,002	5,002	単-31号	
	小 計					91,017		
	機械設備輸送							
		西高倉処理区	1	式	3,168	3,168		第1号 内訳表 参照
		古山処理区	1	式	1,724	1,724		第2号 内訳表 参照
	小 計					4,892		
	計					320,379		

一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書	機械設備輸送 [補助] 西高倉処理区				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020		
基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	0.68	4,660	3,168			Z006810002 管理費区分 無
合 計					3,168			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	機械設備輸送 [補助] 古山処理区					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	0.37	4,660	1,724			Z006810002 管理費区分 無
合 計					1,724			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	機械設備輸送 [非補助] 西高倉処理区					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	0.1	4,660	466			Z006810002 管理費区分 無
合 計					466			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	スクラップ控除費 [補助]						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スクラップ評価額	故鉄 B	t	1.05	-36,000	-37,800			WYB00002 管理費区分 無
合 計					-37,800			
改 め					-38,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	スクラップ控除費 [非補助]						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スクラップ評価額	故鉄 B	t	0.1	-36,000	-3,600			WYB00022 管理費区分 無
合 計					-3,600			
改 め					-4,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

名称		規格		単価適用年月日		令和 5年10月 1日	
				歩掛適用年月日		令和 5年10月 1日	
				労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
水中汚水渦巻ポンプ P10 (NO. 1) 西高倉処理区	着脱式 スカム対策 ノズル付 φ80mm×3.7kw	単位	基	数量	1	単価	1,300,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中汚水渦巻ポンプ	着脱式 スカム対策 ノズル付 0.5175m ³ /min ×14.90m φ80mm×3.7kW 同等品	基	1	1,300,000	1,300,000	WYB00003 管理費区分 無	
計					1,300,000		
単価					1,300,000	円/基	

1次単価表

単-2号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
水中汚水渦巻ポンプ P13 (NO. 1, NO. 2) 西高倉処理区		着脱式 スカム対策 ノズル付 φ80mm×5.5kW		単位	基	数量	1	単価	1,450,000
名称	規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
水中汚水渦巻ポンプ	着脱式 スカム対策 ノズル付 0.36m ³ /min× 18.80m φ80mm×5.5kW 同等品		基	1	1,450,000	1,450,000	WYB00004 管理費区分 無		
計						1,450,000			
単価						1,450,000	円/基		

1次単価表

単-3号

名称		規格		単価適用年月日		令和 5年10月 1日	
				歩掛適用年月日		令和 5年10月 1日	
				労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
水中汚水渦巻ポンプ P16 (NO. 2) 西高倉処理区	着脱式 スカム対策 ノズル付 φ65mm×3.7kW	単位	基	数量	1	単価	1,250,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中汚水渦巻ポンプ	着脱式 スカム対策 ノズル付 0.242m ³ /min ×20.90m φ65mm×3.7kW 同等品	基	1	1,250,000	1,250,000	WYB00005 管理費区分 無	
計					1,250,000		
単価					1,250,000	円/基	

1次単価表

単-4号

名称		規格		単価適用年月日		令和 5年10月 1日	
				歩掛適用年月日		令和 5年10月 1日	
				労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
水中汚水渦巻ポンプ P17 (NO. 1, NO. 2) 西高倉処理区	着脱式 スカム対策 ノズル付 φ65mm×1.5kw	単位	基	数量	1	単価	800,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中汚水渦巻ポンプ	着脱式 スカム対策 ノズル付 0.16m ³ /min× 7.5m φ65mm×1.5kW 同等品	基	1	800,000	800,000	WYB00006 管理費区分 無	
計					800,000		
単価					800,000	円/基	

1次単価表

単-5号

名称		規格		単価適用年月日		令和 5年10月 1日		
水中汚水渦巻ポンプ P23 (NO. 2) 西高倉処理区		着脱式 スカム対策 ノズル付 φ65mm×1.5kW		単位	基	数量	1	
単価		金額		800,000				
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
水中汚水渦巻ポンプ		着脱式 スカム対策 ノズル付 0.106m ³ /min ×13.80m φ65mm×1.5kW 同等品		基	1	800,000	800,000	WYB00007 管理費区分 無
計							800,000	
単価							800,000	円/基

1次単価表

単-7号

名称		規格		単価適用年月日		令和 5年10月 1日	
				歩掛適用年月日		令和 5年10月 1日	
				労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
水中汚水渦巻ポンプ P30 (NO. 1) 西高倉処理区	着脱式 スカム対策 ノズル付 φ80mm×5.5kW	単位	基	数量	1	単価	1,450,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中汚水渦巻ポンプ	着脱式 スカム対策 ノズル付 0.7925m ³ /min ×13.80m φ80mm×5.5kW 同等品	基	1	1,450,000	1,450,000	WYB00010 管理費区分 無	
計					1,450,000		
単価					1,450,000	円/基	

1次単価表

単-8号

名称		規格		単価適用年月日		令和 5年10月 1日	
				歩掛適用年月日		令和 5年10月 1日	
				労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
水中汚水渦巻ポンプ P1(NO.2) 古山処理区	着脱式 スカム対策 ノズル付 φ65mm×5.5kW	単位	基	数量	1	単価	1,470,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中汚水渦巻ポンプ	着脱式 スカム対策 ノズル付 0.160m3/min ×14.40m φ65mm×5.5kW 同等品	基	1	1,470,000	1,470,000	WYB00019 管理費区分 無	
計					1,470,000		
単価					1,470,000	円/基	

1次単価表

単-9号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020	
水中汚水渦巻ポンプ P14 (NO. 1) 古山処理区	着脱式 スカム対策 φ65mm×11kw	単位	基	数量	1	単価	934,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中汚水渦巻ポンプ	着脱式 スカム対策 0.310m3/min×26.00mφ65mm×11.0kW 同等品	基	1	934,000	934,000	WYB00020 管理費区分 無	
計					934,000		
単価					934,000	円/基	

1次単価表

単-10号

名称		規格		単価適用年月日		令和 5年10月 1日	
				歩掛適用年月日		令和 5年10月 1日	
				労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
水中汚水渦巻ポンプ P15 (NO. 2) 古山処理区	着脱式 スカム対策 φ 50mm×2.2kw	単位	基	数量	1	単価	366,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中汚水渦巻ポンプ	着脱式 スカム対策 0.160m ³ /min×12.80m φ 50mm×2.2kW 同等品	基	1	366,000	366,000	WYB00021 管理費区分 無	
計					366,000		
単価					366,000	円/基	

1次単価表

単-11号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
水中汚水渦巻ポンプ P24 (No. 1, No. 2) 西高倉処理区		着脱式 スカム対策 ノズル付 φ65mm×1.5kw		単位	基	数量	1	単価	800,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
水中汚水渦巻ポンプ	着脱式 スカム対策 ノズル付 0.071m3/min ×10.70m φ65mm×1.5kW 同等品	基	1	800,000	800,000	WYB00011 管理費区分 無			
計					800,000				
単価					800,000	円/基			

1次単価表

単-12号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
更新機器据付 [補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P10(N0.1) 0.09t		単位	基	数量	1	単価	19,430
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工		人	0.666	26,800	17,848.8	R0303 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.074	21,300	1,576.2	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					19,425				
単価					19,430	円/基			

1次単価表

単-13号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
更新機器据付 [補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P13 (NO. 1, NO. 2) 0.10t		単位	基	数量	1	単価	21,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工		人	0.72	26,800	19,296	R0303 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.08	21,300	1,704	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					21,000				
単価					21,000	円/基			

1次単価表

単-14号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
更新機器据付 [補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P16(N0.2) 0.08t		単位	基	数量	1	単価	17,850
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工		人	0.612	26,800	16,401.6	R0303 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.068	21,300	1,448.4	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					17,850				
単価					17,850	円/基			

1次単価表

単-15号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
更新機器据付 [補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P17 (NO. 1, NO. 2) 0.05t		単位	基	数量	1	単価	12,340
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工		人	0.423	26,800	11,336.4	R0303 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.047	21,300	1,001.1	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					12,337.5				
単価					12,340	円/基			

1次単価表

単-16号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
更新機器据付 [補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P23 (NO. 2) 0.05t		単位	基	数量	1	単価	12,340
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工		人	0.423	26,800	11,336.4	R0303 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.047	21,300	1,001.1	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					12,337.5				
単価					12,340	円/基			

1次単価表

単-17号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
更新機器据付 [補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P29(N0.2) 0.06t		単位	基	数量	1	単価	14,180
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工		人	0.486	26,800	13,024.8	R0303 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.054	21,300	1,150.2	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					14,175				
単価					14,180	円/基			

1次単価表

単-18号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
更新機器据付 [補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P30 (NO. 1) 0.10t		単位	基	数量	1	単価	21,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工		人	0.72	26,800	19,296	R0303 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.08	21,300	1,704	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					21,000				
単価					21,000	円/基			

1次単価表

単-19号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
更新機器据付 [補助] 古山処理区		水中汚水渦巻ポンプ P1(NO.2) 0.15t		単位	基	数量	1	単価	28,880
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工		人	0.99	26,800	26,532	R0303 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.11	21,300	2,343	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					28,875				
単価					28,880	円/基			

1次単価表

単-20号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
更新機器据付 [補助] 古山処理区		水中汚水渦巻ポンプ P14 (NO. 1) 0.17t		単位	基	数量	1	単価	31,770
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工		人	1.089	26,800	29,185.2	R0303 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.121	21,300	2,577.3	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					31,762.5				
単価					31,770	円/基			

1次単価表

単-21号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
更新機器据付 [補助] 古山処理区		水中汚水渦巻ポンプ P15 (NO. 2) 0.05t		単位	基	数量	1	単価	12,340
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工		人	0.423	26,800	11,336.4	R0303 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.047	21,300	1,001.1	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					12,337.5				
単価					12,340	円/基			

1次単価表

単-22号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
既設機器撤去工 [補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P 10(N0.1) 0.09t		単位	基	数量	1	単価	7,875
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設備機械工		人	0.266	27,200	7,235.2	R0301 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.03	21,300	639	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					7,874.2				
単価					7,875	円/基			

1次単価表

単-23号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
既設機器撤去工 [補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P 13 (NO. 1, NO. 2) 0.10t		単位	基	数量	1	単価	8,516
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設備機械工		人	0.288	27,200	7,833.6	R0301 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.032	21,300	681.6	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					8,515.2				
単価					8,516	円/基			

1次単価表

単-24号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
既設機器撤去工 [補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P 16(N0.2) 0.08t		単位	基	数量	1	単価	7,240
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設備機械工		人	0.245	27,200	6,664	R0301 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.027	21,300	575.1	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					7,239.1				
単価					7,240	円/基			

1次単価表

単-25号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
既設機器撤去工 [補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P 17(NO. 1, NO. 2) 0.05t		単位	基	数量	1	単価	5,002
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設備機械工		人	0.169	27,200	4,596.8	R0301 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.019	21,300	404.7	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					5,001.5				
単価					5,002	円/基			

1次単価表

単-26号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
既設機器撤去工 [補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P 23(N0.2) 0.05t		単位	基	数量	1	単価	5,002
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設備機械工		人	0.169	27,200	4,596.8	R0301 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.019	21,300	404.7	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					5,001.5				
単価					5,002	円/基			

1次単価表

単-27号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
既設機器撤去工 [補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P 29(N0.2) 0.06t		単位	基	数量	1	単価	5,746
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設備機械工		人	0.194	27,200	5,276.8	R0301 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.022	21,300	468.6	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					5,745.4				
単価					5,746	円/基			

1次単価表

単-28号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
既設機器撤去工 [補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P 30(N0.1) 0.10t		単位	基	数量	1	単価	8,516
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設備機械工		人	0.288	27,200	7,833.6	R0301 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.032	21,300	681.6	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					8,515.2				
単価					8,516	円/基			

1次単価表

単-29号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
既設機器撤去工 [補助] 古山処理区		水中汚水渦巻ポンプ P 1(N0.2) 0.15t		単位	基	数量	1	単価	11,710
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設備機械工		人	0.396	27,200	10,771.2	R0301 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.044	21,300	937.2	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					11,708.4				
単価					11,710	円/基			

1次単価表

単-30号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
既設機器撤去工 [補助] 古山処理区		水中汚水渦巻ポンプ P 14(N0.1) 0.17t		単位	基	数量	1	単価	12,890
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設備機械工		人	0.436	27,200	11,859.2	R0301 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.048	21,300	1,022.4	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					12,881.6				
単価					12,890	円/基			

1次単価表

単-31号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
既設機器撤去工 [補助] 古山処理区		水中汚水渦巻ポンプ P 15(N0.2) 0.05t		単位	基	数量	1	単価	5,002
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設備機械工		人	0.169	27,200	4,596.8	R0301 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.019	21,300	404.7	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					5,001.5				
単価					5,002	円/基			

1次単価表

単-32号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
更新機器据付 [非補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P24 (NO. 1, NO. 2) 0.05t		単位	基	数量	1	単価	12,340
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工		人	0.423	26,800	11,336.4	R0303 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.047	21,300	1,001.1	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					12,337.5				
単価					12,340	円/基			

1次単価表

単-33号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020			
既設機器撤去工 [非補助] 西高倉処理区		水中汚水渦巻ポンプ P 24(NO. 1, NO. 2) 0.05t		単位	基	数量	1	単価	5,002
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設備機械工		人	0.169	27,200	4,596.8	R0301 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.019	21,300	404.7	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					5,001.5				
単価					5,002	円/基			

1次単価表

単-34号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020	
交通誘導員 [補助]		単位	人日	数量	1	単価	13,900
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	13,900	13,900	R0804 管理費区分 無 割増率 0%	
計					13,900		
単価					13,900	円/人日	

1次単価表

単-35号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020	
交通誘導員 [非補助]		単位	人日	数量	1	単価	13,900
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	13,900	13,900	R0804 管理費区分 無 割増率 0%	
計					13,900		
単価					13,900	円/人日	

参考資料 (1)

単-36

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年10月 1日 令和 5年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	式	数量	1	単価	206,200
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付間接費対象額 [補助]							
機械設備据付工	西高倉処理区 P 10 (No.1)	基	1	17,848.8	17,848.8	単-12号	
	P 13 (No.1、No.2)	基	2	19,296	38,592.0	単-13号	
	P 16 (No.2)	基	1	16,401.6	16,401.6	単-14号	
	P 17 (No.1、No.2)	基	2	11,336.4	22,672.8	単-15号	
	P 23 (No.2)	基	1	11,336.4	11,336.4	単-16号	
	P 29 (No.2)	基	1	13,024.8	13,024.8	単-17号	
	P 30 (No.1)	基	1	19,296	19,296.0	単-18号	
	古山処理区 P 1 (No.2)	基	1	26,532	26,532.0	単-19号	
	P 14 (No.1)	基	1	29,185.2	29,185.2	単-20号	
	P 15 (No.2)	基	1	11,336.4	11,336.4	単-21号	
計					206,226		
単価					206,200	円/式	

